РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
от «    21   »          11                      2017      г.
	
№1489




	Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных маршрутов  на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия


	

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовияот 17 августа 2016 г.  № 70-З «О разграничении полномочий  органов государственной власти Республики Мордовия в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Мордовия», руководствуясь Уставом Ковылкинского муниципального района, администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра муниципальных маршрутов на территории Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия (приложение 1).
2.	Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов на территории Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия (приложение 2).
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



Глава  Ковылкинского
муниципального района                                                           В.И. Ташкин



Утвержден
Постановлением администрации
Ковылкинского муниципального района
«21»11.2017 г.№1489


Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов 
на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия 

	1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (далее - Реестр).
	2. Реестр - учетный документ, содержащий информацию о межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок.
	3. Объектом учета в Реестре являются муниципальные маршруты регулярных перевозок на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;
	4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
         5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
	6. Ведение Реестра осуществляется администрацией Ковылкинского муниципального района.
	7. В Реестр должны быть включены следующие сведения:
	регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
	порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
	наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;
	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
	наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
	протяженность маршрута регулярных перевозок;
	порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
	вид регулярных перевозок;
	виды, классы, вместимость (полная и по местам для сидения) транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
	экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
	дата начала осуществления регулярных перевозок;
	наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;
	планируемое расписание для начального и конечного остановочного пункта.
	8. Сведения, включенные в Реестр, размещаются на официальном сайте  администрации Ковылкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	9. Размещение включенных в Реестр сведений на официальном сайте  администрации Ковылкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня  установления, изменения, отмены маршрута, изменения сведений о перевозчике. 























Приложение
к порядку ведения реестра 
муниципальных маршрутов 
 на территории Ковылкинского 
муниципального района
Республики Мордовия
                                                                                                                                                            


Форма реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ковылкинского Республики Мордовия

	Регистрацион-ный номер
маршрута
	Порядковый номер
маршрута
	Наименование
маршрута
	Наименования промежуточных
остановочных пунктов по или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протя-
жен-ность
марш-рута, км

	Порядок посадки и высадки пассажи-ров
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Дата и основание закрытия (приостановки действия) маршрута

	
	
	
	
	
	
	
	
	Вид
	Класс
	Максимальное
количество
	Экологические 
Характеристики транспортных средств
	
	Наименование
юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Место нахождения перевозчика
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Приложение 2
к порядку ведения реестра 
муниципальных маршрутов 
 на территории Ковылкинского
муниципального района
Республики Мордовия



Форма реестра
[bookmark: _GoBack]муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	Регистрацион-ный номер
маршрута
	Порядковый номер
маршрута
	Наименование
маршрута
	Наименования промежуточных
остановочных пунктов по или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протя-
жен-ность
марш-рута, км

	Порядок посадки и высадки пассажи-ров
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Дата и основание закрытия (приостановки действия) маршрута

	
	
	
	
	
	
	
	
	Вид
	Класс
	Максимальное
количество
	Экологические 
Характеристики транспортных средств
	
	Наименование
юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя
	Место нахождения перевозчика
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	1
	1
	п. Примокшанский–Пионерлагерь - Рынок- ул. Пролетарская -Типография- 
ул. Фролова -ул. Желябова в
 г. Ковылкино.

	
	ул. Фролова –
ул. Желябова в
 г. Ковылкино.

	7.5
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ А 65R35
	1
	16
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных пунктах

	2
	2
	п. Червленное(дачи)-  ул. Саранская-ул. Мичурина- Пионерлагерь-Рынок- ул. Пролетарская -ул. 50 лет Октября- военный городок (площадь)--3 микрорайон-с. Парапино

	
	ул. Саранская-ул. Мичурина- Пионерлагерь-Рынок- ул. Пролетарская -ул. 50 лет Октября
	11.8
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ А 65R35
	1
	16
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных пунктах

	3
	3
	Старое Курнино - ЦРБ- ул. Гагарина - ул. 50 лет Октября - Военный городок – ул. Желябова- Стоматологическая поликлиника –ул. Королева- Строительный колледж- ул. 50 Лет Октября- ул. Пролетарская –Рынок - Пионерлагерь - Поворот на санаторий «Мокша»- детский санаторий - санаторий « Мокша».
	
	Гагарина – 
ул. 50 лет Октября - Военный городок – ул. Желябова- Стоматологическая поликлиника –ул. Королева- Строительный колледж- ул. 50 Лет Октября- ул. Пролетарская
	23.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ А 65R35
	1
	16
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных пунктах

	4
	4
	Ул. Пролетарская - ул. 50 лет 
Октября (Старая баня)- 
Военный городок –Горгаз-
 Дом присторелых –
 с. Русская Лашма –
 Запищикова –д. Борки- с. Гумны

	. Русская Лашма –
 Запищикова –д. Борки- с. Гумны
	
	14
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ А 65R35
	1
	16
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных пунктах

	5
	102
	г. Ковылкин(автостанция)-
с. Кочелаево-с. Казенный Майдан–с. Морд.Шадым- п.Первомайский-
с. Алькино –с.Янг. Майдан –
с. Красный Шадым

	. Кочелаево-
с. Казенный Майдан–с. Морд.Шадым- 
п.Первомайский-
с. Алькино –
с.Янг. Майдан –
с. Красный Шадым
	
	42.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ А 65R35
	1
	16
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	6
	104
	г.Ковылкин (автостанция)- ЦРБ- с. Курнино - с. Троицк- п. Калиновка- с. Шингарино- п. Силикатный– д. Кичитаво – Ковыляй - с. Новое Мамангино
	. Троицк- п. Калиновка- с. Шингарино- п. Силикатный– д. Кичитаво – Ковыляй - с. Новое Мамангино
	
	35.8
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	 ГАЗ 322132
	1
	12
	3
	
	 ООО «Инсар –Автоплюс»
	РМ,
г.Инсар ,ул.Транспортная ,д.1 «Б»
	В установленных остановочных 

	7
	105
	г. Ковылкин(автостанция)- 
с. Курнино - с. Троицк – 
 Изосимовка-Керетино-
Б. Азясь-Сутягино-
Михайловское


	. Курнино –
с. Троицк – 
 Изосимовка-
Керетино-
Б. Азясь-
Сутягино-
Михайловское

	
	42.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	 Мерседес Бенц
	1
	18
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	8
	109
	с. Троицк-с.Изосимовка–
 с.Волгапино- Керетино-
 с. М.Азясь- Ст.Самаевка – 
Ст. Аллагулово

	с.Изосимовка–
 с.Волгапино- 
Керетино-
 с. М.Азясь- Ст.Самаеква
	
	45.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	 ИМЯ –М 3006 
	1
	18
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	9
	110
	г. Ковылкин(автостанция)-
с. Троицк-с.Изосимовка– 
с.Волгапино –с.Польцо- 
д. Борки - с. Рыбкино


	с. Троицк-
с.Изосимовка– 
с.Волгапино –
с.Польцо- 
д. Борки –
 с. Рыбкино
	
	45.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	5000014-30 (автобус)
	1
	15
	4
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В установленных остановочных 

	10
	111
	г. Ковылкино (автостанция)-
с. Кочелаево-
с. Казенный Майдан-
с. Ст. Дракино-с. Н. Дракино


	. Кочелаево-
с. Казенный Майдан-
с. Ст. Дракино-
Н. Дракино
	
	32
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ 322132
	1
	13
	3
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	11
	112
	 г.Ковылкино (автостанция)- с.Кочелаево –с. Токмово
-с.Н. Пшенево 
	с.Кочелаево –
с. Токмово-
с.Н. Пшенево
	Г. Ковылкино ул. Пролетарская, Центральный рынок, санаторий Мокша (поворот)
	24.8
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	 Мерседес 223602
	1
	20
	5
	27.12.2017
	 ООО «Инсар –Автоплюс»
	РМ,
г.Инсар ,ул.Транспортная ,д.1 «Б»
	В установленных остановочных 

	12
	113
	г. Ковылкино (автостанция)-
с. Кочелаево- с. Вярвель- 
с.Морд. Коломасово –
с.Русское Коломасово


	с. Кочелаево- 
с. Вярвель- 
с.Морд
. Коломасово –
с.Русское
. Коломасово

	
	30.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ 322132
	1
	15
	3
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	13
	114
	г. Ковылкино (автостанция)-с. М. Вечененино-с. Паньжа-д. Ст. Дубровки-
с. Клиновка-с. Перевесье


	с. М. Вечененино-
с. Паньжа-
д. Ст. Дубровки-
с. Клиновка-
с. Перевесье

	
	27.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	Мерседес 223602
	1
	20
	5
	27.12.2017
	 ООО «Инсар –Автоплюс»
	РМ,
г.Инсар ,ул.Транспортная ,д.1 «Б»
	В установленных остановочных 

	14
	115
	г. Ковылкино (автостанция)
-с. Троицк-с. Ежовка-
с. Покровск 

	-с. Троицк-с. Ежовка
	
	23.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	ГАЗ 322132
	1
	13
	3
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	15
	116
	г. Ковылкино (автостанция)-
 п. Примокшанский-
д. Слободиновка- п. Красная 
Пресня –п. Первомайский – 
п.Зеленая Роща- 
д.НоваяТолковка- 
д. Новое Лепьево-с. Мамолаево


	. Примокшанский-
д. Слободиновка- п. Красная Пресня –п. Первомайский – п.Зеленая Роща- 
д.НоваяТолковка- 
д. Новое Лепьево

	
	39.0
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	 ГАЗ 3275-02
	1
	13
	3
	27.12.2017
	ИП Бузакова С.И 
	 РМ,Рузаевский район ,с.Трускляй ,ул. Советская,д.16
	В установленных остановочных 

	16
	117
	г. Ковылкино (автостанция)- с. Кочелаево- с. Казенный Майдан–
с. Морд.Шадым- с.Рыскино
	с. Кочелаево- с. Казенный Майдан–
с. Морд.Шадым- с.Рыскино
	
	30.5
	В установленных остановочных пунктах
	Нерегулируемый тариф
	Мерседес 223602
	1
	20
	5
	27.12.2017
	 ООО «Инсар –Автоплюс»
	РМ,
г.Инсар ,ул.Транспортная ,д.1 «Б»
	В установленных остановочных 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Движение автобусов по маршрутам Ковылкинского муниципального района 

	№ п/п 
	№
марш-
рута
	
Наименование
маршрута
	Расстоя-
ние 
в пути,
км
	Время
в пути,
час.-мин.
	В  р  е  м  я
	
Дни
недели

	
	
	
	
	
	отправления от нач.
пункта
	прибытия
на конеч.
пункт
	отправления
от конеч.
пункта
	прибытия
на нач.
пункт
	

	1
	1
	Птицесовхоз – 3й микрорайон 
	7,5
	0-30
	7-00, 8-10, 9-20
11-40, 17-20
	7-30, 8-40, 9-50, 12-10, 17-50
	7-35, 8-45,
9-55, 12-15,            17-55
	8-05, 9-15, 10-25, 12-45, 18-25
	Ежедневно

	2
	2
	Город -2  ул Саранская – с Парапино
Кр Пресня 
	11,8
	0-40
	7-05. 8-35. 10-05. 11-35. 14-00. 15-30. 17-00


	7-45. 9-15. 10-45. 12-15. 14-40. 16-10. 17-40.
	 7-50, 9-20,             10-50, 12-20.    14-45, 16-15,           17-45.
	8-30. 10-00. 11-30. 13-00. 15-25. 16-55, 18-25
	Ежедневно 

	3
	3
	Город -3 с Курнино – Санаторий Мокша 
	23,0
	0-45
	7-20, 9-10, 10-50, 14-00, 15-50,
	8-05, 9-55, 11-35, 14-45, 16-35,
	8-10, 10-00,              11-40, 14-50,            16-40,
	9-05, 10-45, 12-25, 15-35, 17-25
	Ежедневно

	4
	4
	Город 1 ( Автовокзал – с Русская Лашма )
	14,0
	0-35
	7-00,12-00
	7-35,12-35
	7-40,12-40
	8-15, 13-15,
18-45
	1,2,3,4,5,7

	5
	102
	Ковылкино – Алькино – М. Шадым 
	42,0
	1-00
	6-10,14,20
	7-10,15-20,
	7-15,15-25
	8-15,16-25
	1,4

	6
	105
	Ковылкино – 
с. Михайловское
	41,0
	1-00
	6-30, 14-20
	7-30, 15-20
	7-35, 15-25
	8-35, 16-25
	2

	7
	109
	Ковылкино – 
с. Ст. Аллагулово
	45,0
	1-00
	6-30, 14-20
	7-30, 15-20
	7-35, 15-25
	8-35, 16-25
	3

	8
	110
	Ковылкино - Рыбкино
	35,0
	1-00
	6-15,12-00
	7-15,13-00
	7-25,13-05
	8-25,14-05
	1,5

	9
	111
	Ковылкино – Ст дракино 
	32,0
	0-50
	6-10,12-30
	6-55,13-20
	7-00,13-25
	7-45,14-15
	3,7

	10
	113
	Ковылкино – 
Р.Коломасово 
	24,8
	0-40
	7-10, 12-25
	7-50, 13-05
	7-55, 13-10
	8-35, 13-50
	2, 7

	11
	115
	Ковылкино - Покровск
	35,0
	0-50
	6-30,14-20
	7-30,15-20
	7-35,15-25,
	8-35,16-25
	2

	12
	116
	Ковылкино- Красная Пресня – Липьево - Мамолаево
	39,0
	0,40
	6-10,14-10
	6-50,14-50
	6-55, 14-55
	7-35, 15-35
	1,5

	13
	104
	Ковылкино – Силикатный
	17
	0-25
	6-45, 9-50,   12-30, 17-20
	7-20, 10-15, 12-55, 17-45
	7-25, 10-20, 13-00, 17-50
	8-00, 10-45, 13-25, 18-15
	1, 2, 4, 5

	
	104
	Ковылкино – Силикатный – Н. Мамангино
	35
	0-55
	6-45, 12-30
	7-40, 13-25
	7-45, 13-30
	8-40, 14-25
	3, 7

	14
	112
	Ковылкино – Кочелаево – Токмово
	19
	0-30
	8-00
	8-30
	8-35
	9-05
	1,2 3, 4,5

	
	112
	Ковылкино – Кочелаево – Токмово – Н.Пшенево
	25
	0-45
	8-00, 13-15
	8-45, 14-00
	8-45, 14-00
	9-35,14-45
	1, 5

	15
	114
	Ковылкино – Перевесье – Самаевка
	32
	0-50
	7-30, 14-30
	8-20, 15-20
	8-20, 15-20
	8-55, 15-55
	2,4,

	16
	117
	Ковылкино – М.Шадым
	30
	0-45
	11-10
	11-55
	12-00
	12-45
	2, 4,







